Balance General
Al 30 de abril de 2023

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América)

Banco Atlantida El Salvador, S.A h

Banco
Atlantida

ACTIVO

Activos de intermediacién

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones bursétiles

Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisién por pérdida
Inversiones accionarias

Diversos

Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciaciébn acumulada
Total activo

Derechos futuros y contingencias
Total Activo y Contingencias

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacion

Depdsitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras obligaciones bursatiles

Titulos de emisién propias

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Deuda subordinada

Deuda subordinada

Total pasivo

Patrimonio:

Capital social pagado

Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado
Total patrimonio
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112,958,010.1

1,500,000.0
172,834,685.4
744,686,819.2

1,031,979,514.7

826,212.0
1,420,679.8
25,799,952.9

28,046,844.7

9,824,405.6

1,069,850,765.0

6,821,031.5

1,076,671,796.5

661,570,377.3
66,231,073.8
79,190,789.7
2,000,000.0
146,560,936.2
1,491,695.9

957,044,872.8

2,415,298.0
2,669,140.3
58,935.9

5,143,374.2

962,188,247.0

90,000,000.0
17,662,518.0

107,662,518.0




Total pasivo y patrimonio 1,069,850,765.0

Compromisos futuros y contingencias 6,821,031.5
Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias 1,076,671,796.5
Carlos Antonio Turcios Carlos Alberto Coto
Presidente Ejecutivo Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesoreria

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General
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Banco Atlantida El Salvador, S.A

Estado de Resultados

Del 01 de enero al 30 de abril de 2023

- P

Ingresos de operacién:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses y otros ingresos por inversiones

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos - Costos de operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Total costos de operacion
Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion:

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones
Total gastos de operacion

Pérdida de operacién

Otros ingresos, neto

Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta

Contribucién especial a los Grandes Contribuyentes

Utilidad neta

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

19,961,651.6
69,178.5
5,265,777.1
1,135.1
10,092.5
435,207.9

1,301,331.7

27,044,374.3

8,673,938.3
2,940,601.9
2,734,114.5

32,734.4

789,232.5

15,170,621.7
1,802,548.8

10,071,203.9

4,416,013.2
4,140,589.9
1,159,505.1

9,716,108.2

355,095.7
1,882,961.8

2,238,057.5
37,597.5

2,200,460.0

Carlos Alberto Coto

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
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Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesoreria



Contador General
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